
Prop. n. 2302/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 421 DEL 03/05/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

Oggetto: PATROCINIO ALL'INIZIATIVA DELLA SEA ORISTANO. 
COMPARTECIPAZIONE PER ATTIVITA' DI PRONTO SOCCORSO 
118. IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso che con Deliberazione G.C. n. 70 del 20/04/2022 si è stabilito di aderire 
alla proposta avanzata dalla Cooperativa Sociale Onlus “Sea Oristano” intervenendo 
con un contributo di € 2.265,00 finalizzato alla copertura delle spese locative di una 
mensilità;

Considerato che con la stessa succitata Deliberazione si incaricava il Dirigente del 
Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza di porre in essere gli atti necessari e 
conseguenti provvedendo  all’imputazione  della  spesa di € 2.265,00  sul capitolo 
4369 del Bilancio 2022.

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 22/03/2022 con il quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e 
Cittadinanza fino al 30/06/2022.

Richiamati gli  Allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio” e 4/2 Parte I “Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria” al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..

Richiamata la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione.

Richiamato il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”.

Richiamato il D.Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti Privati 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

in controllo pubblico.”

Richiamato il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con Deliberazione G.C. n. 6 del 21.01.2021.

Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione ed il Programma per la 
Trasparenza 2021/2023 approvato con Deliberazione G.C. n. 37 del 15/03/2022.

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con Deliberazione C.C. n. 8 del 
08/02/2022.

Visto il D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 “Codice della privacy” e ss.mm.ii attuate con 
D.Lgs. n.101 del 10/08/2018, finalizzato all’adeguamento della normativa italiana al 
“General Data Protection Regulation (GDPR) U.E. 2016/679”;

Visti:
   -    gli artt. 107, 151 e 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 
2000;

- l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D. Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante  “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

- l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

- lo Statuto comunale.

Ritenuto opportuno, per le motivazioni suddette, impegnare la somma  di € 
2.265,00

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 2.265,00 quale quota di compartecipazione 
all’iniziativa proposta dalla Cooperativa Sociale Onlus “Sea Oristano” per la copertura 
delle spese locative di una mensilità;

Di imputare la spesa sul cap. 4369/2022.

Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del 
Settore e la conseguente trasmissione al Servizio controllo di Gestione ed al Servizio 
Contabilità generale per la registrazione delle scritture contabili di questa 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del T.U.E.L., che il programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del Patto di stabilità interno.

Di trasmettere la presente Determinazione al Dirigente del Settore Programmazione 
e Gestione delle Risorse per i provvedimenti di competenza.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

La Responsabile del Servizio Sociale
        Dott.ssa Milena Deligia

L’istruttore

FLORIS FRANCA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


